
Russisk militær anklager, at
USA støtter provokation
med  kemiske  våben  i  det
sydlige Syrien
17. marts, 2018 – Det Russiske Forsvarsministerium fremførte i
dag den anklage, at det amerikanske militær, som opererer ud
fra sin illegale base i Al Tanf, Syrien, i nærheden af det
sted, hvor den irakiske og jordanske grænse møder den syriske
grænse, er i færd med at forberede en provokation med kemiske
våben i det sydlige Syrien, og som skal bruges som påskud for
amerikanske  luftangreb  mod  syriske  regeringsstyrker.  Chefen
for den russiske generalstabs Operationelle Hoveddirektorat,
oberst general Sergei Rudskoy, sagde i Forsvarsministeriet i
dag, at »det russiske parti har beviser for, at amerikanske
instruktører har uddannet flere oprørsgrupper nær al-Tanf med
det formål at udføre provokationer med kemiske våben i det
sydlige  Syrien«.  Disse  oprørs-sabotagegrupper  blev  dernæst
deployeret  til  deeskaleringszonen  i  Daraa,  i  det  sydlige
Syrien.  »De  er  i  færd  med  at  forberede  provokationer  med
anvendelse  af  eksplosive  mekanismer,  der  har  monteret
giftstoffer«, sagde Rudskoy. »Dette faktum vil i fremtiden
blive brugt til at anklage regeringstropperne for at bruge
kemiske våben.«

En  lignende  provokation  er  ligeledes  i  færd  med  at  blive
forberedt for Idlib, fremførte den russiske militærmand. »De
bevæbnede  grupperinger  Jabhat  al-Nusra,  med  støtte  fra  de
såkaldte  ’Hvide  Hjelme’,  er  i  færd  med  at  forberede
iscenesatte kemiske angreb nær bebyggelserne al-Habid og Qalb
Luza,  der  ligger  25  km  nordvest  for  Idlib.  Derfor  er  20
containere med kloringas blevet leveret dér«, sagde Rudskoy.
»Sådanne provokationer vil give USA og dets koalition belæg
for  et  angreb  imod  militære  faciliteter  og
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regeringsfaciliteter  i  Syrien.«

»Det  Russiske  Forsvarsministerium  understregede,  at  der  er
klare beviser for forberedelser til de mulige angreb«, sagde
Rudskoy.  »Der  er  grupper  af  skibe  med  missiler,  som  er
deployeret i den østlige del af Middelhavet, den Persiske Golf
og det Røde Hav. Det stiller spørgsmålet – hvem er det, USA
vil støtte med disse angreb? Vil det være Jabhat al-Nusra og
dets søsterafdelinger, som begår uhyrligheder i landet? Den
russiske  generalstab  overvåger  fortsat  situationen  i  den
Syriske Arabiske Republik.«

Hangarskibet  USS  Theodore  Roosevelt  og  dets  angrebsgruppe,
bestående  af  tre  destroyere  med  styrede  missiler  og  en
krydser, opererer aktuelt i den Persiske Golf. U.S. Naval
Institute News’ seneste Naval Tracker, opdateret 27. feb.,
rapporterer,  at  USA’s  Femte  Flåde  har  20  krigsskibe,  som
aktuelt opererer under flåden, og hvor den Sjette Flåde, der
har hovedkvarter i Napoli, Italien, har 16. En stor del af
disse  fartøjer  vil  være  i  stand  til  at  medføre  Tomahawk-
krydsermissiler.
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